

✨ हमारे न्यूज़लेटर से अपडेट रहें! ✨

आज के करंट अफेयर्स के लिए हमारे शीर्ष चयनों के साथ समाचारों की अपनी दैनिक खुराक प्राप्त करें। हिंदी और अंग्रेजी में नवीनतम अपडेट के लिए आगे बढ़ें, और अभी अपना निःशुल्क पीडीएफ प्राप्त करें!

1. राजसी स्टैच्यू ऑफ यूनिटी की खोज करें: क्या आपने कभी शांत वातावरण के बीच खड़ी लुभावनी स्टैच्यू ऑफ यूनिटी के बारे में सोचा है? यह स्मारकीय चमत्कार भव्य नर्मदा नदी के तट पर स्थित है। इसके महत्व और इसके निर्माण और स्थान से जुड़े दिलचस्प तथ्यों के बारे में और जानें।
2. अभूतपूर्व पहल: आईआईएम शिलांग में भारत का पहला 'गति शक्ति रिसर्च चेयर': शिक्षा और लॉजिस्टिक्स के क्षेत्र में गहराई से उतरें क्योंकि हम आईआईएम शिलांग में भारत के अग्रणी 'गति शक्ति रिसर्च चेयर' की स्थापना की संभावना तलाश रहे हैं। मल्टीमॉडल लॉजिस्टिक्स में अनुसंधान और विकास को बढ़ावा देने के उद्देश्य से इस सहयोगात्मक प्रयास के पीछे के उद्देश्यों को उजागर करें।
3. सौर ऊर्जा का उपयोग: उत्तर प्रदेश में गुजराई सौर ऊर्जा स्टेशन: उत्तर प्रदेश में स्थित गुजराई सौर ऊर्जा स्टेशन पर स्पॉटलाइट के साथ नवीकरणीय ऊर्जा क्षेत्र में अंतर्दृष्टि प्राप्त करें। इसकी परिचालन क्षमताओं और टिकाऊ ऊर्जा उत्पादन की दिशा में की गई महत्वपूर्ण प्रगति के बारे में जानें।
4. साइबर सुरक्षा अंतर्दृष्टि: वैश्विक साइबर अपराध रिपोर्ट में भारत की स्थिति: हालिया साइबर अपराध रिपोर्ट में इसकी रैंकिंग के विस्तृत विश्लेषण के साथ वैश्विक साइबर सुरक्षा परिदृश्य में भारत की स्थिति के बारे में सूचित रहें। उभरते साइबर खतरों और उनसे प्रभावी ढंग से निपटने के लिए किए गए उपायों के बारे में जानकारी प्राप्त करें।
5. वन्यजीव संरक्षण प्रयास: कर्नाटक में काली टाइगर रिजर्व: कर्नाटक में स्थित काली टाइगर रिजर्व के हरे-भरे परिदृश्य के माध्यम से यात्रा पर निकलें। इस अभयारण्य की समृद्ध जैव विविधता को संरक्षित करने के उद्देश्य से हाल के संरक्षण प्रयासों और पहलों का अन्वेषण करें।

अपडेट रहें | 26 फरवरी 2024 के टॉप करंट अफेयर्स

- पर हमें का पालन करें [फेसबुक](#) & [टार](#) नवीनतम शिक्षा समाचार अपडेट और दैनिक करंट अफेयर्स के लिए
- हमारी सदस्यता [लेंबसाइट](#) आगामी परीक्षाओं और परिणामों पर अधिक अपडेट के लिए।
- सब खुला जांचें [सरकारी नौकरियाँ 2023](#) यहाँ

✨ Stay Updated with Our Newsletter! ✨

Get your daily dose of news with our top picks for today's current affairs. Read on for the latest updates in Hindi and English, and grab your free PDF now!

1. Discover the Majestic Statue of Unity: Have you ever wondered about the breathtaking Statue of Unity standing tall amidst the serene surroundings? This monumental marvel is situated on the banks of the majestic Narmada River. Learn more about its significance and the fascinating facts surrounding its creation and location.

2. Groundbreaking Initiative: India's First 'Gati Shakti Research Chair' at IIM Shillong: Delve into the realm of academia and logistics as we explore the establishment of India's pioneering 'Gati Shakti Research Chair' at IIM Shillong. Uncover the objectives behind this collaborative effort aimed at fostering research and development in multimodal logistics.

3. Harnessing Solar Power: Gujrai Solar Power Station in Uttar Pradesh: Get insights into the renewable energy sector with a spotlight on the Gujrai Solar Power Station situated in Uttar Pradesh. Learn about its operational capabilities and the significant strides made towards sustainable energy production.

4. Cybersecurity Insights: India's Position in the Global Cybercrime Report: Stay informed about India's standing in the global cybersecurity landscape with a detailed analysis of its ranking in the recent cybercrime report. Gain insights into the evolving cyber threats and the measures taken to combat them effectively.

5. Wildlife Conservation Efforts: Kali Tiger Reserve in Karnataka: Embark on a journey through the lush landscapes of the Kali Tiger Reserve nestled in Karnataka. Explore the recent conservation efforts and initiatives aimed at preserving the rich biodiversity of this sanctuary.

Stay Updated | Top Current Affairs February 26th, 2024

- Follow us on [Facebook](#) & [Telegram](#) for the latest Education News updates and Daily Current Affairs
- Subscribe to our [website](#) for more updates on upcoming exams and results.
- Check all open [Government Jobs 2023](#) Here

EDUKRAZE.COM